
UCHWAŁA NR 323/XLIV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie  utworzenia Zespołu Przedszkolnego w Woliborzu

Na podstawie art. 91 ust. 3 i ust. 9  w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2018 roku tworzy się Zespół Przedszkolny w Woliborzu, z siedzibą
57 – 431 Wolibórz Nr 106, zwanym w dalszej treści uchwały "Zespołem", poprzez połączenie jednostek 
budżetowych:

1) Przedszkola Samorządowego w Woliborzu,

2) Przedszkola Samorządowego w Przygórzu.

2. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Zespołowi  nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zespół przejmuje wszelkie należności i zobowiązania  połączonych w Zespół Jednostek.

2. Majątek Jednostek staje się majątkiem Zespołu.

3. Pracownicy Jednostek stają się pracownikami Zespołu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: 6C84DA9E-630B-42E2-9684-F1FCD00482AF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 323/XLIV/18

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 lutego 2018 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

ZESPOŁU PRZEDSZKOLNEGO W WOLIBORZU

sporządzony na podstawie art. 88 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.) 

§ 1. Zakłada się z dniem 1 września 2018 roku Zespół Przedszkolny w Woliborzu, w skład którego wchodzą:

1. Przedszkole Samorządowe w Woliborzu, 57-431 Wolibórz Nr 106,

2. Przedszkole Samorządowe w Przygórzu, 57-431 Przygórze Nr 207a.

§ 2.  Siedzibą Zespołu Przedszkolnego jest Wolibórz Nr 106, 57 – 431 Wolibórz.

Id: 6C84DA9E-630B-42E2-9684-F1FCD00482AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 323/XLIV/18

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

STATUT
ZESPOŁU PRZEDSZKOLNEGO

w Woliborzu

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) zespole – należy przez to rozumieć Zespół Przedszkolny w Woliborzu;

2) przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe w Woliborzu i Przedszkole Samorządowe 
w Przygórzu;

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.).

§ 2. 1. Zespół nosi nazwę: Zespół Przedszkolny w Woliborzu.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) Przedszkole Samorządowe w Woliborzu, 57-431 Wolibórz Nr 106,

2) Przedszkole Samorządowe w Przygórzu, 57-431 Przygórze Nr 207a.

3. Siedziba Zespołu mieści się w Woliborzu Nr 106.

§ 3. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie, w szczególności koncentrując się na prowadzeniu 
działalności:

1) dydaktycznej,

2) wychowawczej,

3) opiekuńczej,

4) edukacyjnej,

5) kulturalnej,

6) profilaktycznej,

7) prozdrowotnej,

8) sportowej;

9) rekreacyjnej, uwzględniającej potrzeby środowiska lokalnego.

§ 4. 1. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Nowa Ruda.

2. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty.

3. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej Zespołu regulują odrębne przepisy.

§ 5. 1. Organami Zespołu są:

1) Dyrektor Zespołu,

2) Rada Pedagogiczna Przedszkola Samorządowego w Przygórzu,

3) Rada pedagogiczna Przedszkola Samorządowego w Woliborzu,

4) Rada Rodziców Przedszkola.

2. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych przedszkoli wchodzących w skład Zespołu.

3. Kompetencje poszczególnych organów Zespołu określają statuty Przedszkoli wchodzących w skład 
Zespołu.

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Przedszkoli wchodzących w skład Zespołu.

Id: 6C84DA9E-630B-42E2-9684-F1FCD00482AF. Podpisany Strona 1



2. Dyrektor Zespołu w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz;

2) sprawuje nadzór pedagogiczny;

3) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu, dba o właściwą atmosferę 
i dyscyplinę w pracy;

4) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą oraz realizację zadań edukacyjnych, 
prozdrowotnych, sportowych i rekreacyjnych;

5) przewodniczy radom pedagogicznym Przedszkoli;

6) realizuje uchwały rad pedagogicznych podjętych w ramach ich kompetencji;

7) wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa;

8) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu;

9) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez rady pedagogiczne 
oraz ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie;

10) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego oraz 
rad pedagogicznych;

11) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom i innym pracownikom Zespołu;

12) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych w sprawie odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli i innych pracowników;

13) dba o powierzone mienie;

14) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych.

3. Stanowisko Dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący Zespół zgodnie
z ustawą.

§ 7. 1. Przedszkole wchodzące w skład Zespołu używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami.

2. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści:

Zespół Przedszkolny w Woliborzu, 57-431 Wolibórz Nr 106

3. Przedszkole używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści:

" Zespół Przedszkolny – Przedszkole Samorządowe w Woliborzu, 57-431 Wolibórz Nr 106"

"Zespół Przedszkolny – Przedszkole Samorządowe w Przygórzu, 57-431 Przygórze Nr 207a".

4. Tablice urzędowe jednostek wchodzących w skład Zespołu Przedszkolnego mają treść:

1) Zespół Przedszkolny – Przedszkole Samorządowe w Woliborzu,

2) Zespół Przedszkolny – Przedszkole Samorządowe w Przygórzu.

§ 8.  Zespół prowadzi  i przechowuje dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 9.  Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku.

Id: 6C84DA9E-630B-42E2-9684-F1FCD00482AF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą połączenia przedszkoli w zespół jest art. 91 ust. 3 i ust. 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.). Organ prowadzący
może połączyć w zespół prowadzone przez siebie przedszkola mające siedzibę na obszarze objętym obwodem
jednej szkoły podstawowej (art. 91 ust. 3). Zgodnie z ust. 5 tegoż artykułu utworzenie zespołu następuje
w trybie art. 88, z tym, że akt założycielski wymaga zaopiniowania przez rady pedagogiczne. Natomiast
zgodnie z art. 91 ust. 6. w zakresie uregulowanym odmiennie w statucie zespołu, tracą moc postanowienia
zawarte w statutach połączonych szkół lub placówek. Przepis art. 91 ust. 9 określa, że połączenie w zespół
przedszkoli jest dokonywane z dniem 1 września danego roku.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 cytowanej ustawy, dla przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda
zadania i kompetencje organu prowadzącego przewidziane w art. 91 ust. 3 ustawy wykonuje Rada Gminy
Nowa Ruda.

Połączenie Przedszkola Samorządowego w Woliborzu i Przedszkola Samorządowego w Przygórzu
w Zespół Przedszkolny stworzy szczególne warunki do współpracy i podejmowania wspólnych inicjatyw
obu środowisk lokalnych. Zaistnieją również warunki sprzyjające systematycznej i bieżącej wymianie
doświadczeń przez nauczycieli. Połączenie tych jednostek i powierzenia kierownictwa nimi jednej osobie –
dyrektorowi zespołu – stworzy nowe perspektywy dla podejmowanej przez przedszkola działalności
edukacyjnej, usprawni koordynację zadań w zakresie racjonalnego zarządzania jednostkami wychowania
przedszkolnego oraz podejmowania działań z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Umożliwi
ponadto dyrektorowi zespołu, na elastyczne przemieszczanie się kadry tych placówek, zgodnie z potrzebami.
Utworzenie zespołu pozwoli na efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej, co nie jest bez
znaczenia dla efektów pracy dydaktyczno-wychowawczej. Na skutek połączenia nauczyciele nie stracą
zatrudnienia i będą realizować zadania w dotychczasowym zakresie. Dojdzie do wspólnego wykorzystania
obiektów, wyposażenia i sprzętu. Połączenie ma wpłynąć na właściwe gospodarowanie zasobami ludzkimi
– personelem obsługowym. Odległość dzieląca oba budynki przedszkolne nie jest wielka, pomimo ich
umiejscowienia w dwóch różnych miejscowościach wynosi niecałe 3 km. Oba budynki przedszkolne w roku
2017 przechodziły kapitalny remont – termomodernizację, co przyczyniło się do podniesienia standardu
warunków pracy i edukacji. Proponowane zmiany nie wpłyną także niekorzystanie dla przedszkolaków i ich
rodziców.

Warto zaznaczyć, że wspólne funkcjonowanie placówek oświatowych w Zespole, nie spowoduje większych
zmian dla wychowanków i ich rodziców, nie spowoduje również niekorzystnych zmian w życiu społeczności
lokalnej. Zespół nie narusza odrębności Rad Pedagogicznych i Rad Rodziców placówek.

Akt założycielski Zespołu Przedszkolnego w Woliborzu został pozytywnie zaopiniowany przez rady
pedagogiczne Przedszkola Samorządowego w Przygórzu w dniu 18.01.2018 r. oraz Przedszkola
Samorządowego w Woliborzu w dniu 9.02.2018 r.

Zamiar utworzenia zespołu otrzymał także pozytywną opinię związków zawodowych:

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Zarządu w Nowej Rudzie w dniu 21.11.2017 r.

2) NSZZ „Solidarność” Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania w Nowej Rudzie
w dniu 21.11.2017 r.

3) Forum Związków Zawodowych Zarządu we Wrocławiu w dniu 22.11.2017 r.

Z inicjatywy Wójt Gminy Nowa Ruda odbędzie się w dniu 26 lutego 2018 roku spotkanie z rodzicami
dzieci uczęszczających do obu przedszkoli, na którym zostaną przedstawione założenia związane
z połączeniem przedszkoli w zespół.

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka 

Id: 6C84DA9E-630B-42E2-9684-F1FCD00482AF. Podpisany Strona 1




